1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23 апреля 2024 года
	№
	155
	                              г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 550

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года № 550 «Об утверждении перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующие изменения:

пункты 3-3.4 изложить в следующей редакции:
«

	3.
	Региональный проект «Региональная и местная дорожная сеть»
	2024-2030
	16 896 153,5
	16 108 689,3
	787 464,2
	0,0

	2024
	153 229,6
	81 060,3
	72 169,3
	0,0

	2025
	1 656 143,4
	1 559 614,5
	96 528,9
	0,0

	2026
	3 017 356,1
	2 893 602,9
	123 753,2
	0,0

	2027
	3 017 356,1
	2 893 602,9
	123 753,2
	0,0

	2028
	3 017 356,1
	2 893 602,9
	123 753,2
	0,0

	2029
	3 017 356,1
	2 893 602,9
	123 753,2
	0,0

	2030
	3 017 356,1
	2 893 602,9
	123 753,2
	0,0

	3.1.
	Реализация региональных проектов в области дорожного хозяйства
	2024-2030
	452 900,0
	0,0
	452 900,0
	0,0
	Департамент

ПП ЧАО

(с участием

органов местного самоуправления по согласованию)

	2024
	64 700,0
	0,0
	64 700,0
	0,0

	2025
	64 700,0
	0,0
	64 700,0
	0,0

	2026
	64 700,0
	0,0
	64 700,0
	0,0

	2027
	64 700,0
	0,0
	64 700,0
	0,0

	2028
	64 700,0
	0,0
	64 700,0
	0,0

	2029
	64 700,0
	0,0
	64 700,0
	0,0

	2030
	64 700,0
	0,0
	64 700,0
	0,0

	3.2.
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений
	2024
	82 714,7
	81 060,3
	1 654,4
	0,0
	Департамент

ПП ЧАО

(с участием

органов местного самоуправления по согласованию),

ГКУ ЧАО

 «УАД ЧАО»

	3.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги «Подъезд до 10 причала»  от 29 км а/д «Автоподъезд до аэропорта от г.Анадырь»            в Чукотском автономном округе»
	2025-2026
	1 338 436,2
	1 321 734,6
	16 701,6
	0,0
	ГКУ ЧАО

«УАД ЧАО»

	2025
	955 859,6
	939 158,0
	16 701,6
	0,0

	2026
	382 576,6
	382 576,6
	0,0
	0,0

	3.4.
	Содержание учас-тков автомобиль-ных дорог общего пользования реги-онального значе-ния «Певек-Апапельгино-Янранай»
	2024
	5 814,9
	0,0
	5 814,9
	0,0
	ГКУ ЧАО

«УАД ЧАО»

»;
дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«

	3.5.
	Строительство автомобильной дороги Колыма - Омсукчан - Омолон - Анадырь на территории Чукотского автономного округа, участок Омолон - Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского и Эгвекинота
	2025-2030
	15 016 287,7
	14 705 894,4
	310 393,3
	0,0
	ГКУ ЧАО

«УАД ЧАО»

	2025
	635 583,8
	620 456,5
	15 127,3
	0,0

	2026
	2 570 079,5
	2 511 026,3
	59 053,2
	0,0

	2027
	2 952 656,1
	2 893 602,9
	59 053,2
	0,0

	2028
	2 952 656,1
	2 893 602,9
	59 053,2
	0,0

	2029
	2 952 656,1
	2 893 602,9
	59 053,2
	0,0

	2030
	2 952 656,1
	2 893 602,9
	59 053,2
	0,0

»;

пункт 8.2 изложить в следующей редакции:

«

	8.2.
	Реконструкция автомобильной дороги «Подъезд до базы ГП ЧАО «Чукотоптторг» от г. Певек» на участке км 0+000 - км 2 + 200 в целях реализации новых инвестиционных проектов
	2024
	206 048,2
	0,0
	206 048,2
	0,0
	ГКУ ЧАО «УАД ЧАО»

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
(Солонский К.Ю.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов